

Unser Vertriebsteam erreichen Sie unter:

Stadtwerke Öhringen GmbH

Vertriebsbüro im Gelben Haus Poststr. 86 74613 Öhringen Tel. 07941 6494361 info@stadtwerke-oehringen.de

www.stadtwerke-oehringen.de

Versorgung mit Fernwärme

Preisblatt - Preisstand Januar 2022

Die Anschlusskosten der Stadtwerke Öhringen beinhalten die Erdarbeiten, die Hausanschlussleitungen ab der Grundstücksgrenze, die Kernbohrung(en) ins Gebäude, die Hauseinführung, Absperr-Armaturen des Vor- und Rücklaufs im Primärnetz sowie die Installation der Wärmeübergabestation (Primärseite inkl. Wärmetauscher).

Der Sekundärteil der Wärmeübergabestation, also der Aufbau der Heizkreise sowie die Trinkwarmwasserbereitung wird im Zuge der Installationsarbeiten durch Ihren Handwerker in Ihrer Verantwortung erbracht. Der Sekundärteil kann Ihrem Installateur über unseren Hersteller der Übergabestation direkt angeboten werden, sodass der Installateur Ihnen dafür ein Gesamtangebot unterbreiten kann.

Hausanschlusskosten

Angebot Option 1: Sonderkondition – Anschluss im Zuge der laufenden Erschließungsmaßnahme

Angebot Option 2: regulärer Betrag – Grundbetrag (Zahlung erfolgt erst bei der Umstellung auf Fernwärme)

Option 1 (Nachlass auf den Grundbetrag)

Grundbetrag	Netto* €	Brutto* €
Anschluss bis 20 kW	2.775,00	3.302,25
Anschluss über 20 bis 90 kW	2.975,00	3.540,25
Anschluss über 90 bis 350 kW	4.750,00	5.652,50

Option 2

Grundbetrag	Netto* €	Brutto* €
Anschluss bis 20 kW	3.950,00	4.700,50
Anschluss über 20 bis 90 kW	4.250,00	5.057,50
Anschluss über 90 bis 350 kW	5.950,00	7.080,50

Zusatzkosten je Optionsmodell:

Leitungskosten je Meter Anschlusslänge	Netto* €	Brutto* €
Anschluss bis 20 kW (DN 25)	195,00	232,08
Anschluss über 20 bis 90 kW (DN 40)	225,00	267,75
Anschluss über 90 bis 350 kW (DN 50)	255,00	303,45
Erdarbeiten je m Anschlusslänge*	85,00	101,15
Kernbohrung/Mauerdurchbruch DN 200/Stück (je Anschluss 2 Stück erforderlich)	200,00	238,00

Hausübergabestation, primärseitig, ohne Hausverteilung	Netto* €	Brutto* €
bis 20 kW	2.250,00	2.677,50
über 20 kW bis 50 kW	2.750,00	3.272,50
über 50 kW bis 160 kW	4.250,00	5.057,50
über 160 kW bis 350 kW	5.300,00	6.307,00

^{*}Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %; Stand Januar 2022

(1) Grundbetrag mit Preisnachlass bei sofortiger Bezahlung nach Fertigstellung der Bauarbeiten (Sonderkondition)

Es gelten dann die zu dem Zeitpunkt aktuellen Anschlusskosten der Stadtwerke Öhringen GmbH.



⁽²⁾ Grundbetrag entsprechend den allgemeinen Anschlusskosten der Stadtwerke Öhringen GmbH. Werden auf Wunsch des Eigentümers die Anschlusskosten erst dann in Rechnung gestellt, wenn tatsächlich auf Ö-Wärme umgestellt wird, wird kein Nachlass auf den Grundbetrag gewährt.